
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования 
«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 

г -, 

О мероприятиях по предотвращению 

распространения коронавирусной 
инфекции 

В целях соблюдения требований Роспотребнадзора к деятельности 
образовательных организаций высшего образования, Рекомендаций по 
организации работы предприятий общественного питания в условиях 
сохранения рисков распространения СОVШ-19 (МР 3.1- 2.3.6.0190-20), 
Рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции в 
учреждениях физической культуры и спорта, физкультурно-оздоровительных 

комплексах, плавательных бассейнах и фитнес-клубах (МР 3.1-2.1-192-20), а 
также Методических рекомендаций по ведению безопасной деятельности 

СПбПУ при неблагополучной эпидемиологической обстановке на территории 

Российской Федерации, утвержденных приказом от 04.08.2020 № 1225 (далее -

Рекомендации), в соответствии с постановлением Правительства Санкт­

Петербурга № 863 от 22.10.2020, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Начальнику Управления персонала Пахомовой М.В. обеспечить

перевод на дистанционный режим работы максимально возможного количества 

работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам). 

2. Руководителям подразделений
2.1. Приостановить до 29.11.2020 организацию и проведение досуговых и

торжественных мероприятий с очным присутствием физических лиц, за 
исключением мероприятий, проводимых по поручению ректора; 

2.2. Проинформировать сотрудников и учащихся об обязанности до 
29.11.2020 использовать маски в помещениях университета и во всех видах 
общественного транспорта общего пользования, на остановках общественного 

транспорта. 
3. Возложить персональную ответственность:

3.1. На проректора по безопасности Иванова А.В. - за обеспечение
пропускного режима и входной контроль температуры лиц, заходящих в 
учебные корпуса; 

3.2. На начальника Управления социально-бытового и материально­

технического обеспечения Наумову З.В. - за соблюдение требований 

Роспотребнадзора к работе точек питания (столовые, буфеты); 






